2025年12月９日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

（TEL．03－6206－1271）

東京電力ホールディングス株式会社からの賠償金受領による

特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社マルキチは、2026年２月期第４四半期連結会計期間（2025年12月１日～

2026年２月28日）において、下記のとおり賠償金の一部を受領し、特別利益を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 特別利益の計上について

 当社の連結子会社である株式会社マルキチは、東京電力ホールディングス株式会社より同社が定める賠償

基準に基づき、ＡＬＰＳ処理水放出に伴う外国政府の日本産水産物の輸入停止措置等による被害の損害賠償

金として 332 百万円を受領いたしましたので、特別利益に計上いたします。

なお、今回受領した賠償金は輸出関連事業に係る賠償金であり、風評被害によって生じた損害についても、

別途、賠償請求を行っております。

(1) 賠償対象期間 自 2023年８月１日 至 2024年６月30日

(2) 賠償金額 332百万円

(3) 賠償金入金日 2025年12月９日

２． 業績に与える影響

 本賠償金は、その受給時期や金額が未定であったことから、2025 年 10 月 15 日に公表いたしました「通期

連結業績予想の修正に関するお知らせ」には反映しておりません。

通期業績予想数値に及ぼす影響につきましては、現在精査中であり、今後修正が必要となった場合には速

やかに開示いたします。

以 上